contratação de um Artista, cuja justificativa por sua escolha decorre de aspectos subjetivos, 

sobretudo do gosto popular.  

5. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES 

Contratação de (01) um show de 02 horas de duração. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor estimado em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).  

7. PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

Em regra, conforme disposições estabelecidas na alínea b, inciso V, do art. 40 da Lei n.º 

14.133/21, o planejamento da compra deverá atender, entre outros, ao princípio do 

parcelamento, quando for tecnicamente viável e economicamente vantajoso, com vistas ao

[...]

VARGEM ALTA, no dia 22 de março 

as 21:30 horas.  

Com Transporte, Cache, Hotel, 

Carregadores e qualquer custo que 

vier a surgir incluso, conforme 

proposta 

un 01 
R$ 

120.000,00 
R$ 120.000,00 

TOTAL R$ 120.000,00 

3.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 

conforme custos unitários apostos na tabela acima.  

4 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

- A contratação será atendida pela seguinte dotação: 

Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte 

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esporte